

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng Vụ Gia đình và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thủ trưởng Đặng Thị Bích Liên;
- Lưu: VT, GD.NTH.10. + 5

**KT. BỘ TRƯỞNG
THỦ TRƯỞNG**



Đặng Thị Bích Liên

www.LuatVietnam.vn

KẾ HOẠCH

Xây dựng tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ công tác gia đình cho cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp

*(Ban hành theo Quyết định số 3628/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 10 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)*

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 ngày 7 tháng 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án kiện toàn, đào tạo nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2332/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch năm 2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai “Đề án kiện toàn, đào tạo nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp đến năm 2020”;

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ công tác gia đình cho cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Tài liệu được xây dựng nhằm cung cấp, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cơ bản của công tác gia đình cho đội ngũ cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp.

2. Tài liệu được xây dựng dễ hiểu, dễ áp dụng, đáp ứng được nhu cầu củng cố, nâng cao kiến thức, kỹ năng thực hiện công tác gia đình tại địa phương.

II. THỜI GIAN

Tài liệu được xây dựng trong 02 năm 2016 và 2017.

- Năm 2016: Xây dựng đề cương chi tiết của Tài liệu, xây dựng các chuyên đề của tài liệu.

- Năm 2017: Biên tập tài liệu, hoàn thiện và phát hành tới các Bộ, ngành, địa phương.

III. NỘI DUNG

1. Xây dựng Tài liệu.

2. Tổ chức họp góp ý và thẩm định Tài liệu.

3. Phát hành Tài liệu tới các đơn vị, địa phương liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Vụ Gia đình:

- Chủ trì tham mưu Lãnh đạo Bộ ban hành các văn bản triển khai, thành lập: Tổ soạn thảo, Hội đồng thẩm định, mời chuyên gia viết chuyên đề và góp ý Tài liệu.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các hoạt động biên soạn và phát hành Tài liệu.

1.2. Các cơ quan, đơn vị liên quan:

Phối hợp, tham gia biên soạn, góp ý, thẩm định và phát hành Tài liệu.

2. Dự kiến công việc và tiến độ thực hiện

TT	Hoạt động	Thời gian	Đơn vị thực hiện	Kết quả
	Năm 2016			
1	Xây dựng các văn bản trình lãnh đạo Bộ phê duyệt triển khai hoạt động xây dựng Tài liệu.	Tháng 9	Vụ Gia đình; Văn phòng Bộ; Các đơn vị liên quan	- Các Quyết định được ban hành. - Dự toán kinh phí được duyệt.
2	Xây dựng đề cương chi tiết Tài liệu	Tháng 10	Vụ Gia đình	- Dự thảo lần 1 của Đề cương
3	Tổ chức họp góp ý đề cương chi tiết	Tháng 10	Vụ Gia đình	- Biên bản họp góp ý đề cương.
5	Xây dựng nội dung Tài liệu, mời chuyên gia viết chuyên đề.	Tháng 11	Vụ Gia đình; Các đơn vị liên quan; Các chuyên gia viết chuyên đề	Dự thảo 1 Tài liệu được hoàn thành.
	Năm 2017			
6	Họp góp ý dự thảo 1.	Tháng 01	Vụ Gia đình; Hội đồng thẩm định	Biên bản góp ý dự thảo 1.
7	Chỉnh sửa, xây dựng dự thảo 2.	Tháng 02	Vụ Gia đình, Tổ soạn thảo	Dự thảo 2 được hoàn thành.

TT	Hoạt động	Thời gian	Đơn vị thực hiện	Kết quả
8	Tổ chức họp góp ý dự thảo 2.	Tháng 3	Vụ Gia đình,	Biên bản góp ý dự thảo 2.
9	Họp thẩm định Tài liệu.	Tháng 4	Hội đồng thẩm định	Biên bản thẩm định
10	Trình lãnh đạo Bộ phê duyệt Tài liệu.	Tháng 5	Vụ Gia đình, Ban Tổ chức	Tài liệu được phê duyệt.
11	In, thiết kế và phân phối Tài liệu đến các cơ quan, đơn vị liên quan ở Trung ương và địa phương.	Tháng 7	Vụ Gia đình: Vụ Kế hoạch, Tài chính; Văn phòng Bộ: Đơn vị in và phát hành Tài liệu	Kế hoạch in và phát hành Tài liệu được thực hiện.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn sự nghiệp gia đình hàng năm cấp qua Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG



Đặng Thi Bích Liên